
ประกาศคณะศิลปกรรมศาสตร์    
เรื่อง นโยบายการไม่รับของขวัญและของกํานัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 256๗ 
.............................................. 

    ด้วยคณะศิลปกรรมศาสตร์  มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา  มุ่งเน้นการสร้างคุณธรรม ความ
โปร่งใสและความสุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ โดยให้ความสำคัญกับการดำเนนิงานตามพันธกิจของมหาวิทยาลัยให้มี
ระบบบริหารจัดการที่ดี มีประสิทธิภาพ มีคุณธรรมและความโปร่งใส ตามแนวทางยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต และแผนบูรณาการรต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

        เพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรมและค่านิยมสุจริตในการปฏิบัติงานให้มีคุณธรรมจริยธรรม หลีกเลี่ยงการ
กระทำอันอาจมีผลต่อดุลพินิจ หรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหน้าที่ ซึ่งนำไปสู่การเลือกปฏิบัติ หรือก่อให้เกิด
ผลประโยชน์ทับซ้อน และป้องกันการทุจริต อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 จึงประกาศนโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ
หน้าที่ (No Gift  Policy) โดยให้ผู้บริหารและบุคลากรงดรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่
จากบุคคลภายนอก ผู้มาติดต่อ และควรใช้วิธีการแสดงความปรารถนาดีต่อกันด้วยการใช้บัตรอวยพร หรือการ
อวยพรโดยใช้สื่อสังคมออนไลน์ แทนการรับของขวัญและของกำนัลในเทศกาลต่าง ๆ 

     จงึประกาศเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

     ประกาศ  ณ  วันที่  ๙  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

               (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวีวฒัน์  ไทยเจริญ) 
คณบดีคณะศิลปกรรมศาสตร ์

ปฏิบัติหน้าที่แทน  อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


